. LA
FABRIQUE
DE .
LEMPLOI

Tarifs des Prestations Atelier Vélo
Main d’ceuvre TTC incluse - Hors piéces
Tarif horaire 40 €
Changement de piéce avec accord du client

Roues

Changement pneu ou chambre a air, roue classique (x1)
Changement pneu ou chambre a air, roue avec carter (x1)
Changement de pneu ou chambre a air sur roue Nexus ou vélo électrique
Montage Tubeless 1 roue

Changement de roue avant

Changement de roue arriere (+ cassette)

Remplacement de rayons (max 2/roue) + dévoilage
Remplacement de rayons (max 2/roue) + dévoilage

sur roue arriere Nexus ou moteur dans la roue

Dévoilage avec centrage et correction de saut 1 roue
Dévoilage simple 1 roue

Graissage et réglage moyeu ou changement
Changement corps de cassette

Installation cintre VTT
Installation cintre route
Montage fourche lisse
Montage fourche filetée

Pose de poignées ou grips
Pose embouts de guidon
Pose ruban de cintre
Installation potence plongeur

Changement de chaine

Changement galets de dérailleurs
Changement 1 plateau

Changement 2 plateaux

Changement 3 plateaux

Réglage 1 dérailleur

Changement 1 dérailleur + réglage
Changement des cables / gaines 1 dérailleur + réglages
Changement de cassette ou roue libre
Remplacement chaine + cassette
Remplacement chaine + cassette + plateau
Remplacement - Graissage Boitier de pédalier
Changement 1 manette

Changement de roulements direction ou pédalier et réglages
Changement des manivelles

Taraudage 1 manivelle

Taraudage 2 manivelles

Changement patte de dérailleur ou taraudage
Changement pédalier

Changement pédales

Taraudage 1 pédale

Cintre et potence

Transmission

Tarifs
15,00 €
20,00 €
25,00 €
30,00 €
15,00 €
20,00 €
20,00 €

28,00 €

17,00 €

9,00 €
17,00 €
25,00 €

16,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €

7,00€
11,00 €
18,00 €
12,00€

15,00 €
18,00 €
18,00 €
25,00 €
27,00 €
15,00 €
20,00 €
18,00 €
20,00 €
36,00 €
50,00 €
35,00 €
20,00 €
20,00 €
10,00 €
12,00 €
20,00 €
18,00 €
17,00 €

7,00 €

8,00 €




. LA
FABRIQUE
DE .
LEMPLOI

Tarifs des Prestations Atelier Vélo
Main d’ceuvre TTC incluse - Hors piéces
Tarif horaire 40 €
Changement de piéce avec accord du client

Changement plaquettes de frein + réglage (1 frein) 15,00 €
Changement patins de freins + réglage (1 frein) 13,00 €
Réglage des freins a patins ou a disque mécanique (1 frein) 10,00 €
Changement étrier de frein V-Brake + réglage (1 frein) 15,00 €
Changement étrier de frein hydraulique + réglages 25,00 €
Changement 1 disque + réglages 20,00 €
Changement 1 cable/gaine cintre plat + réglages 15,00 €
Changement 1 cable/gaine cintre route + réglages 15,00 €
Changement cables + gaines 2 freins 20,00 €
Purge d'un frein hydraulique - Huile comprise (1 frein) 25,00 €
Changement 1 levier de frein mécanique et réglages 15,00 €
Changement 1 levier de frein hydraulique et réglages 17,00 €

Pose d'accessoires

Pose de béquille 5,00 €
Pose de garde-boue a clips 10,00 €
Pose de garde-boue a tringle 15,00 €
Pose de stabilisateurs 10,00 €
Pose de carter de pédalier 18,00 €
Pose de porte-bagage 15,00 €
Pose de compteur 15,00 €
Taraudage boitier de pédalier 25,00 €
Pose Tube de selle et collier 10,00 €
Dégauchissage de patte de dérailleur 15,00 €

Réglage jeu de direction 15,00 €
Graissage et réglage jeu de direction 20,00 €
Changement complet du jeu de direction 25,00 €

Autres Services

Contréle de la pression des pneus Gratuit
Nettoyage de base + lubrification 20,00 €
Nettoyage transmission + lubrification 15,00 €




