

Tarifs des Prestations Atelier Vélo

Main d'œuvre TTC incluse - Hors pièces

Tarif horaire 40 €

Changement de pièce avec accord du client

Roues	Tarifs
Changement pneu ou chambre à air, roue classique (x1)	15,00 €
Changement pneu ou chambre à air, roue avec carter (x1)	20,00 €
Changement de pneu ou chambre à air sur roue Nexus ou vélo électrique	25,00 €
Montage Tubeless 1 roue	30,00 €
Changement de roue avant	15,00 €
Changement de roue arrière (+ cassette)	20,00 €
Remplacement de rayons (max 2/roue) + dévoilage	20,00 €
Remplacement de rayons (max 2/roue) + dévoilage	
sur roue arrière Nexus ou moteur dans la roue	28,00€
Dévoilage avec centrage et correction de saut 1 roue	17,00€
Dévoilage simple 1 roue	9,00€
Graissage et réglage moyeu ou changement	17,00€
Changement corps de cassette	25,00€
Cintre et potence	
Installation cintre VTT	16,00€
Installation cintre vi i	25,00 €
Montage fourche lisse	25,00 €
Montage fourche filetée	25,00 €
Pose de poignées ou grips	7,00 €
Pose embouts de guidon	11,00 €
Pose ruban de cintre	18,00 €
Installation potence plongeur	12,00€
Turaninian	
Transmission	15.00.0
Changement de chaîne	15,00 €
Changement galets de dérailleurs Changement 1 plateau	18,00 € 18,00 €
Changement 2 plateaux	25,00 €
Changement 3 plateaux	27,00 €
Réglage 1 dérailleur	27,00 € 15,00 €
Changement 1 dérailleur + réglage	20,00 €
Changement des câbles / gaines 1 dérailleur + réglages	18,00 €
Changement de cassette ou roue libre	20,00 €
Remplacement chaîne + cassette	36,00 €
Remplacement chaîne + cassette + plateau	50,00€
Remplacement - Graissage Boîtier de pédalier	35,00€
Changement 1 manette	20,00€
Changement de roulements direction ou pédalier et réglages	20,00€
Changement des manivelles	10,00€
Taraudage 1 manivelle	12,00€
Taraudage 2 manivelles	20,00€
Changement patte de dérailleur ou taraudage	18,00€
Changement pédalier	17,00€
Changement pédales	7,00€
Taraudage 1 pédale	8,00€



Tarifs des Prestations Atelier Vélo Main d'œuvre TTC incluse - Hors pièces

Tarif horaire 40 €

Changement de pièce avec accord du client

Freins	
Changement plaquettes de frein + réglage (1 frein)	15,00€
Changement patins de freins + réglage (1 frein)	13,00€
Réglage des freins à patins ou à disque mécanique (1 frein)	10,00€
Changement étrier de frein V-Brake + réglage (1 frein)	15,00€
Changement étrier de frein hydraulique + réglages	25,00€
Changement 1 disque + réglages	20,00€
Changement 1 câble/gaine cintre plat + réglages	15,00€
Changement 1 câble/gaine cintre route + réglages	15,00€
Changement câbles + gaines 2 freins	20,00€
Purge d'un frein hydraulique – Huile comprise (1 frein)	25,00€
Changement 1 levier de frein mécanique et réglages	15,00€
Changement 1 levier de frein hydraulique et réglages	17,00€
Pose d'accessoires	
Pose de béquille	5,00€
Pose de garde-boue à clips	10,00€
Pose de garde-boue à tringle	15,00€
Pose de stabilisateurs	10,00€
Pose de carter de pédalier	18,00€
Pose de porte-bagage	15,00€
Pose de compteur	15,00€
Cadre	25.00.0
Taraudage boîtier de pédalier Pose Tube de selle et collier	25,00€
	10,00€
Dégauchissage de patte de dérailleur	15,00 €
Direction	
Réglage jeu de direction	15,00€
Graissage et réglage jeu de direction	20,00€
Changement complet du jeu de direction	25,00€
Autres Services	
Contrôle de la pression des pneus	Gratuit
Nettoyage de base + lubrification	20,00 €
Nettoyage transmission + lubrification	15,00€